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اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

قرا١٠١
ادب١٢١

نحو١١١

عقد١٣٣

ادب١٠١

بلغ١١١

ادب١٢٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ١
تاريخ الأدب  ١

النحو ١

التوحيد

مهارات الكتابة ١

البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع  

١٧٠٥٨

٢٣٩٤٢
٢٣٩٩٢

٢٤٠٢٧

٢٤٠٢٨

٢٤٠٧١

٢٤١٧٢

٢٤٢١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ع
ع
ع

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٤) الرزمة  

٢

١
٢

٤

٢

٣

٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

ادب١٢١

نحو١١١

ادب١٢٤

بلغ١١١

عقد١٣٣

ادب١٠١

قرا١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

تاريخ الأدب  ١

النحو ١

مهارات القراءة والاستماع  

البلاغة  ١

التوحيد

مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١

١٧١١٩

٢٣٩٢٨

٢٣٩٦٩

٢٣٩٩٤

٢٤٠٦٣

٢٤٠٨٩

٢٤١٣٦

٢٤٢٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٢١٥٠--٢٢٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد

١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٢A
١١٢A
١١٢A
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٤

٣

٢

٢

٣

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

ادب١٢٤

نحو١١١

ادب١٠١

قرا١٠١
عقد١٣٣

ادب١٢١

بلغ١١١

تاريخ المملكة العربية السعودية

مهارات القراءة والاستماع  

النحو ١

مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

١٦٩٣٧

٢٣٩٢٥

٢٤٠٠٦

٢٤٠٤٧

٢٤٠٧٢
٢٤٠٧٧

٢٤١٨٢

٢٤١٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦
١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٢B
١١٢B
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

٤

٣

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

نحو١١١

ادب١٢١

بلغ١١١

عقد١٣٣

ادب١٢٤

قرا١٠١
ادب١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ١

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

التوحيد

مهارات القراءة والاستماع  

القرآن الكريم ١
مهارات الكتابة ١

١٦٩١٦

٢٣٩٧٣

٢٣٩٨٥

٢٤٠٢١

٢٤٠٤٤

٢٤٠٥٠

٢٤٠٦٥
٢٤٠٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧
١٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ع
ع
ع

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

٣

١
٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

نحو١١١

ادب١٢١

بلغ١١١

قرا١٠١
ادب١٢٤

ادب١٠١

عقد١٣٣

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ١

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

القرآن الكريم ١
مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

التوحيد

١٧١٩٣

٢٣٩٩٧

٢٤٠٣٤

٢٤٠٥٣

٢٤١٣٨
٢٤١٤٦

٢٤٢١٩

٢٤٢٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨
١٣٨

١٣٨

١٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

١
٣

٣

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٣١

دعو١٢٩

التوحيد

الدعوة الإصلاحية  

٢٣٩٧٤

٢٣٩٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغه العربيه ثاني (ق) (١عرب٠٢-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

الوحدات

٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ترخ١٠١

ادب١٦٢

قرا١٥١
ادب١٨٤

نحو١٦٢

بلغ١٦٢

ادب١٨٢

ادب١٧٢

نحو١٧٢

الفقه

السيرة النبوية

تاريخ الأدب  ٢

القرآن الكريم ٢
مهارات القراءة ٢

النحو ٢

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

النصوص الأدبية  ١

الصرف ١

١٠١٢٠

١٦٩٧٤

٢٣٩٠٧

٢٣٩١٦
٢٣٩٢٣

٢٣٩٧٢

٢٤٠٠٣

٢٤١٠٢

٢٤١٤٩

٢٤١٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ترخ١٠١

ادب١٨٤

بلغ١٦٢

قرا١٥١
ادب١٧٢

نحو١٧٢

نحو١٦٢

ادب١٦٢

ادب١٨٢

الفقه

السيرة النبوية

مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢

القرآن الكريم ٢
النصوص الأدبية  ١

الصرف ١

النحو ٢

تاريخ الأدب  ٢

مهارات الكتابة ٢

١٠٣١١

١٦٨٧٥

٢٣٩٣٥

٢٣٩٥٣

٢٣٩٦١
٢٣٩٨٩

٢٣٩٩٣

٢٤٠٧٥

٢٤١٠٩

٢٤١٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

قرا١٥١
ادب١٦٢

ادب١٨٢

ادب١٨٤

بلغ١٦٢

نحو١٧٢

ادب١٧٢

نحو١٦٢

فقه١٢١

السيرة النبوية

القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

مهارات الكتابة ٢

مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢

الصرف ١

النصوص الأدبية  ١

النحو ٢

الفقه

١٧١٨٨

٢٣٩٦٣
٢٤٠١٦

٢٤٠٣١

٢٤٠٧٦

٢٤١٨٦

٢٤٢٠٦

٢٤٢٢٦

٢٤٢٢٨

٢٤٣١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ترخ١٠١

ادب١٦٢

نحو١٦٢

ادب١٨٢

ادب١٧٢

قرا١٥١
نحو١٧٢

بلغ١٦٢

ادب١٨٤

الفقه

السيرة النبوية

تاريخ الأدب  ٢

النحو ٢

مهارات الكتابة ٢

النصوص الأدبية  ١

القرآن الكريم ٢
الصرف ١

البلاغة  ٢

مهارات القراءة ٢

١٠٣٥٩

١٦٩٦٨

٢٣٩٤٣

٢٣٩٨٣

٢٤١٢٨

٢٤١٦٤

٢٤١٧٤
٢٤٢٢٢

٢٤٢٣٥

٢٤٢٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
عن بعد
٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٢٣٥

فقه٢٠٣

ادب٢٢١

فقه اللغة

فقه العبادات

تاريخ الأدب  ٣

٢٣٩٤٠

٢٤١٣٢

٢٤١٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٠
١١٠
١١٠
عن بعد
عن بعد
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (ق) (١عرب٠٣-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٢٣٣

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو٢٤٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٤٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٣

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

مهارات التحدث

الصرف ٢

علم اللغة ١

البلاغة  ٣

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

٢٣٩٢٠

٢٣٩٢٢

٢٣٩٤١

٢٣٩٧٠

٢٤١١١

٢٤١٦١

٢٤١٦٢

٢٤٢٠٨
٢٤٢٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

٣

٢

٣

٢

١
٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

بلغ٢٤٣

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

البلاغة  ٣

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

الصرف ٢

٢٣٩٨٠

٢٣٩٨٨

٢٤٠١٣

٢٤٠٢٤
٢٤٠٤٢

٢٤٠٨٧

٢٤٢١٥

٢٤٢٣٢

٢٤٢٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١١
١١١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

١
٣

٢

٣

٤

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٢٤٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤

بلغ٢٢٣

ادب٢٣٣

بلغ٢٣٣

تاريخ الأدب  ٣

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

البلاغة  ٣

النحو ٣

الصرف ٢

البحث والمصادر

النصوص الأدبية  ٢

مهارات التحدث

٢٣٩٣٦

٢٣٩٦٢
٢٣٩٦٥

٢٤٠٣٥

٢٤١٠١

٢٤١٤٤

٢٤١٨١

٢٤١٨٩

٢٤١٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٠
١١٠
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

١
٣

٢

٤

٢

٣

٣

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

ادب٢٣٣

نحو٢٤٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

النصوص الأدبية  ٢

الصرف ٢

البلاغة  ٣

النحو ٣

٢٤٠٤٩
٢٤٠٧٩

٢٤٠٨٣

٢٤١٠٥

٢٤١٥٣

٢٤١٥٦

٢٤٢٠٠

٢٤٢١١

٢٤٢٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٤) الرزمة  

١
٣

٢

٣

٣

٣

٢

٢

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٢٠٥

نحو٢٥١

الحديث

النحو التطبيقي ٤

٢٤٢٠٩

٢٤٢٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (ق) (١عرب٠٤-٠٠١) الرزمة  

٢

٤

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

بلغ٢٥٤

ادب٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٨٤

ادب٢٤٦

ادب٢٥٤

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤

قرا٢٥١
بلغ٢٦٤

الثقافة الإسلامية  

النقد الأدبي  ١

تاريخ الأدب  ٤

النحو ٤

علم اللغة ٢

مهارات القراءة ٣

مهارات الكتابة ٣

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣

القرآن الكريم ٤
البلاغة  ٤

١٠٢٤٥

٢٣٩٧١

٢٣٩٩٩

٢٤٠٠٤

٢٤٠٣٦

٢٤٠٥٤

٢٤٠٥٧

٢٤٠٩٢

٢٤١٦٠

٢٤١٧٩
٢٤١٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠
١١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
عن بعد
عن بعد
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
عن بعد
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

٢

٢

٣

٢

١
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٨٤

بلغ٢٦٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٨٤

قرا٢٥١
ادب٢٧٤

بلغ٢٥٤

ادب٢٥٤

ادب٢٤٦

الثقافة الإسلامية  

النصوص الأدبية  ٣

البلاغة  ٤

الصرف ٣

النحو ٤

علم اللغة ٢

القرآن الكريم ٤
تاريخ الأدب  ٤

النقد الأدبي  ١

مهارات الكتابة ٣

مهارات القراءة ٣

١٠١٨١

٢٣٩٠٩

٢٣٩٢٩

٢٣٩٧٧

٢٣٩٧٩

٢٣٩٩٠

٢٤٠٠٨
٢٤١٢١

٢٤١٨٤

٢٤٢٢٣

٢٤٢٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

بلغ٢٦٤

نحو٢٨٤

ادب٢٧٤

ادب٢٨٤

قرا٢٥١
ادب٢٤٦

بلغ٢٥٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

ادب٢٥٤

الثقافة الإسلامية  

البلاغة  ٤

علم اللغة ٢

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٣

القرآن الكريم ٤
مهارات القراءة ٣

النقد الأدبي  ١

الصرف ٣

النحو ٤

مهارات الكتابة ٣

١٠٣٧٠

٢٣٩٤٨

٢٣٩٧٨

٢٤٠١٢

٢٤٠٥٩

٢٤١٤٠
٢٤١٧٣

٢٤١٧٦

٢٤٢١٦

٢٤٢٤٥

٢٤٢٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

١
٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٥٤

نحو٢٨٤

بلغ٢٥٤

ادب٢٧٤

نحو٢٧٤

ادب٢٨٤

ادب٢٤٦

نحو٢٦٤

بلغ٢٦٤

قرا٢٥١

الثقافة الإسلامية  

مهارات الكتابة ٣

علم اللغة ٢

النقد الأدبي  ١

تاريخ الأدب  ٤

الصرف ٣

النصوص الأدبية  ٣

مهارات القراءة ٣

النحو ٤

البلاغة  ٤

القرآن الكريم ٤

١٠٢٩٨

٢٣٩١٤

٢٣٩٣٢

٢٣٩٦٨

٢٣٩٩٨

٢٤٠٥٦

٢٤١٥٠

٢٤١٩٣

٢٤٢٠٤

٢٤٢١٣

٢٤٢٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٣

٢

٤

٢

١

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٣٢٢

قرا٣٠٥

دار٣٤٢

ادب١٤١

البلاغة  ٥

التفسير

الإدارة  العامة

القراءة

٢٣٩٤٩

٢٣٩٩٦

٢٤١١٢

٢٤٢٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١١
١١١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس(ق) (١عرب٠٥-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

نحو٣٢٥

ادب٣١٥

ادب٣٢٥

بلغ٣٢٥

نحو٣٨٥

قرا٣٠١
نحو٣٠٥

البلاغة  ٥

النحو ٥

الصرف ٤

تاريخ الأدب  ٥

النصوص الأدبية  ٤

النقد الأدبي  ٢

العروض ١

القرآن الكريم ٥
علم اللغة ٣

٢٣٩٥٧

٢٤٠١٧

٢٤٠١٩

٢٤٠٢٦

٢٤١٢٣

٢٤١٢٦

٢٤١٣٧

٢٤١٦٦
٢٤١٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
عن بعد
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٤

٢

٢

٣

٢

٢

١
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٣٢٥

نحو٣٠٥

نحو٣٨٥

بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

قرا٣٠١
ادب٣٢٥

نحو٣١٥

تاريخ الأدب  ٥

الصرف ٤

علم اللغة ٣

العروض ١

النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

القرآن الكريم ٥
النصوص الأدبية  ٤

النحو ٥

٢٣٩٦٤

٢٣٩٧٥

٢٤٠٤١

٢٤٠٩١

٢٤١٢٥

٢٤١٢٩

٢٤١٤١
٢٤١٥٢

٢٤١٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
عن بعد
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٣

١
٣

٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
نحو٣١٥

نحو٣٠٥

بلغ٣٢٥

ادب٣٢٥

نحو٣٨٥

ادب٣١٥

بلغ٣١٥

نحو٣٢٥

القرآن الكريم ٥
النحو ٥

علم اللغة ٣

النقد الأدبي  ٢

النصوص الأدبية  ٤

العروض ١

تاريخ الأدب  ٥

البلاغة  ٥

الصرف ٤

٢٣٩٨٦
٢٤٠٠٧

٢٤٠٣٣

٢٤٠٦٩

٢٤٠٨٢

٢٤١٠٣

٢٤١٦٧

٢٤١٨٨

٢٤٢٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٣) الرزمة  

١
٤

٣

٢

٣

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥

ادب٣٢٥

ادب٣١٥

نحو٣٨٥

نحو٣١٥

قرا٣٠١
بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

نحو٣٠٥

الصرف ٤

النصوص الأدبية  ٤

تاريخ الأدب  ٥

العروض ١

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

علم اللغة ٣

٢٣٩١٨

٢٤٠٣٩

٢٤٠٤٨

٢٤٠٦٢

٢٤٠٩٠

٢٤٠٩٩
٢٤١٠٠

٢٤١٤٢

٢٤٢٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

١
٢

٣

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٣٠٢

دار٣٥١

نحو٢٣٦

ترب٣٥٠

الحديث

الإدارة  العامة

فقه اللغة

أصول التربية الإسلامية  

٢٣٩٤٤

٢٤٠٢٢

٢٤٠٣٨

٢٤٠٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس(ق) (١عرب٠٦-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
ادب٣٦٦

بلغ٣٧٦

بلغ٣٦٦

نفس٢٥١

نحو٣٦٦

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

نحو٣٨٦

القرآن الكريم ٦
تاريخ الأدب  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٦

علم النفس التربوي

النحو ٦

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

العروض ٢

٢٣٩٣١
٢٣٩٤٥

٢٣٩٥٠

٢٤٠٠٢

٢٤١١٤

٢٤١٤٣

٢٤١٧٧

٢٤١٨٣

٢٤٢٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
٣٣١
٣٣١
عن بعد
عن بعد
٣٣١
٣٣١
٣٣١
عن بعد
عن بعد
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٢

٤

٣

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦

نحو٣٨٦

نحو٣٦٦

نحو٣٧٦

قرا٣٥١
ادب٣٦٦

بلغ٣٧٦

نفس٢٥١

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥

العروض ٢

النحو ٦

علم اللغة ٤

القرآن الكريم ٦
تاريخ الأدب  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  

علم النفس التربوي

٢٣٩١٩

٢٤٠٢٩

٢٤٠٣٢

٢٤٠٩٣

٢٤١٣١

٢٤١٩٤
٢٤٢٤٦

٢٤٢٤٩

٢٤٢٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
عن بعد
٢٢٩
٢٢٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٣

٤

٣

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٦

بلغ٣٧٦

ادب٣٦٦

قرا٣٥١
بلغ٣٦٦

نحو٣٦٦

نفس٢٥١

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

العروض ٢

منهج الأدب  الإسلامي  

تاريخ الأدب  ٦

القرآن الكريم ٦
البلاغة  ٦

النحو ٦

علم النفس التربوي

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

٢٣٩١٠

٢٣٩٢٦

٢٣٩٣٨

٢٣٩٥٤
٢٤٠٠٥

٢٤١٢٠

٢٤١٤٥

٢٤١٥١

٢٤١٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

١
٣

٤

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٦

بلغ٣٧٦

ادب٣٦٦

ادب٣٧٦

نفس٢٥١

نحو٣٦٦

بلغ٣٦٦

قرا٣٥١
نحو٣٧٦

العروض ٢

منهج الأدب  الإسلامي  

تاريخ الأدب  ٦

النصوص الأدبية  ٥

علم النفس التربوي

النحو ٦

البلاغة  ٦

القرآن الكريم ٦
علم اللغة ٤

٢٣٩٢٧

٢٣٩٥٨

٢٤٠٣٧

٢٤٠٨٤

٢٤١١٣

٢٤١١٩

٢٤١٦٥

٢٤٢٠٢
٢٤٢٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
عن بعد
عن بعد
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
عن بعد
عن بعد
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
عن بعد
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

٤

٣

١
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٤٠٤

بلغ٢٣١

التفسير

النقد الأدبي 

٢٤٠٩٨

٢٤٥٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (ق) (١عرب٠٧-٠٠١) الرزمة  

٢

٣

الوحدات

٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

ترب٤١٧
نحو٤١٧

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

بلغ٤١٧

قرا٤٠١
بلغ٤٢٧

تاريخ الأدب  ٧

التدريب التربوي
النحو ٧

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

البلاغة  ٧

القرآن الكريم ٧
النقد الأدبي  ٣

٢٣٧٠٥

٢٣٩٤٧
٢٣٩٦٠

٢٣٩٩١

٢٤٠٤٣

٢٤٠٤٦

٢٤١٧١
٢٤٢١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

١٣١

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٥٤٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

١٠
٤

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

بلغ٤١٧

نحو٤١٧

ترب٤١٧
نحو٤٠٧

قرا٤٠١
ادب٤٠٧

بلغ٤٢٧

تاريخ الأدب  ٧

البلاغة  ٧

النحو ٧

التدريب التربوي
علم اللغة ٥

القرآن الكريم ٧
النصوص الأدبية  ٦

النقد الأدبي  ٣

٢٣٧٠٨

٢٣٩٣٠

٢٣٩٦٧

٢٤٠١٤
٢٤٠٥١

٢٤٠٥٥
٢٤١١٧

٢٤٢٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧

٨

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٥٤٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
عن بعد

٣٢٦
٣٢٦
عن بعد

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٤

١٠
٢

١
٢

٢

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

بلغ٤١٧

بلغ٤٢٧

نحو٤١٧

ترب٤١٧
نحو٤٠٧

ادب٤٠٧

قرا٤٠١

تاريخ الأدب  ٧

البلاغة  ٧

النقد الأدبي  ٣

النحو ٧

التدريب التربوي
علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦

القرآن الكريم ٧

٢٣٧٢٠

٢٣٩٣٧

٢٤٠٢٥

٢٤٠٦١

٢٤٠٦٧
٢٤٠٨٠

٢٤١٠٧

٢٤١٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٤٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

١٠
٢

٢

١

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧
ادب٤٠٧

بلغ٤١٧

قرا٤٠١
بلغ٤٢٧

ادب٤١٧

نحو٤٠٧

نحو٤١٧

التدريب التربوي
النصوص الأدبية  ٦

البلاغة  ٧

القرآن الكريم ٧
النقد الأدبي  ٣

تاريخ الأدب  ٧

علم اللغة ٥

النحو ٧

٢٣٩٣٩
٢٣٩٦٦

٢٤٠٦٦

٢٤٠٨٥
٢٤٠٩٥

٢٤١٥٨

٢٤١٩٥

٢٤٢١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
عن بعد
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٤) الرزمة  

١٠
٢

٢

١
٢

٢

٢

٤

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٤٠٤

نحو٣٣٥

ترب٤٥٣

ترب٤٥٢

ترب٤٥٢

ترب٤٥٣

الحديث

فقه اللغة

الإدارة  والسياسة التعليمية

طرق التدريس

طرق التدريس

الإدارة  والسياسة التعليمية

٢٣٩٠٨

٢٣٩١٣

٢٣٩٢٤

٢٤١٢٢

٢٤١٩٨

٢٤٢٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣٢

٠٣١

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (ق) (١عرب٠٨-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٨

نحو٤٦٨

قرا٤٥١
ادب٤٦٨

نحو٤٧٨

دار٤٦٨

بلغ٤٧٨

البلاغة  القرآنية والنبوية

تطبيقات نحوية

القرآن الكريم ٨
نظرية الأدب 

علم اللغة ٦

الإدارة 

المناهج النقدية

٢٣٩٥٦

٢٤٠١٨

٢٤٠٣٠
٢٤١٩٢

٢٤٢٢٧

٢٤٢٣٠

٢٤٢٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
عن بعد
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
عن بعد
عن بعد
٣٢٨
٣٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن مسار عام (١عرب٠٨-١٠١) الرزمة  

٣

٤

١
٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٤٥٦

نحو٤٥٧

نحو٤٥٨

نحو٤٥٩

نحو٤٦٠
دار٤٦٨

قرا٤٥١

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

توصيف اللغة العربية

الإحصاء  اللغوي

المعالجة الآلية  للغة العربية

التدريب الميداني
الإدارة 

القرآن الكريم ٨

٢٤٦٤٨

٢٤٦٤٩

٢٤٦٥٠

٢٤٦٥١

٢٤٦٥٢
٢٤٦٥٣

٢٤٦٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م٨ (١عرب٠٨-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٨
٢

١

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

بلغ٤٦٠
دار٤٦٨

قرا٤٥١

مدخل إلى اللغة القانونية

الصياغة القانونية

الحجاج

التدريب الميداني
الإدارة 

القرآن الكريم ٨

٢٤٦٣٦

٢٤٦٣٨

٢٤٦٤٠

٢٤٦٤٢
٢٤٦٤٣

٢٤٦٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والأنظمة  م٨ (١عرب٠٨-١٠٣) الرزمة  

٢

٥

٣

٨
٢

١

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٤٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دار٤٦٨

قرا٤٥١
ادب٤٥٦

ادب٤٥٧

ادب٤٥٨

ادب٤٥٩

ادب٤٦٠

الإدارة 

القرآن الكريم ٨
مدخل إلى اللغة الإعلامية  

لغة التحرير الصحفي

الإلقاء  الإعلامي  

لغة الدعاية والإعلان  

التدريب الميداني

٢٣٩٢١

٢٤٢٣٦
٢٤٦١٠

٢٤٦١٢

٢٤٦١٤

٢٤٦١٥

٢٤٦١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
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٣٠٢
٣٠٢
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٣٠٢
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عن بعد
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٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الإعلامية   م٨ (١عرب٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٣

٢

٨

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات


